
保護者 各位 

熊本県立翔陽高等学校 

校長  菅田 雅之 

 

平成３１年度翔陽高等学校体育大会の開催について（ご案内） 

 

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日ごろから本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り、心から感謝申

し上げます。 

さて、今年度の体育大会を下記の日程で開催いたします。今年度も皆様に元気をお届

けできるよう、日々限られた時間の中で精一杯練習に励んでいます。集団行動において

は、本校体育大会の目玉として、また生徒が独自性を発揮する場として、特に力を入れ

て取り組んでいます。 

 つきましては、是非、来校していただき生徒たちを激励くださいますようお願いいた

します。 

記 

１ 日 時  令和元年５月１１日（土） 雨天順延 ※予備日５月１２日（日） 

開会式 午前８時４５分 （競技開始：午前９時１０分開始） 

閉会式 午後３時１５分予定 

２ 場 所  翔陽高等学校グラウンド 

３ その他 ・駐車場は馬場周辺及び旧実習棟跡地を御利用ください。「下図参照」 

※交通誘導者の指示にしたがい駐車をお願いします。 

※校内は事故防止のため一方通行とします。 

・駐車場には限りがあり（３００台程度）、混雑が予想されますので、公

共交通機関利用や乗り合わせでの来校をお願いいたします。また、近

隣への路上駐車や無断駐車はなされないでください。 

・観客席・シルバー席には限りがございますので御了承ください。 

・本校では敷地内禁煙に取り組んでいます。御協力をお願いいたします。 

 
  

正門   
進入禁止   

馬場門『入口』   ※ 
  
路 

  
上 

  
駐 

  
車 

  
禁 

  
止 

  

※   路   上   駐   車   禁   止   

※ 
  
路 
  
上 
  
駐 
  
車 
  
禁 
  
止   

西門『出口』   

体育館   

管理棟   

教 
室 
棟   

未来棟   

野球場   

第２駐車場   
（馬場周辺）   

車両進入禁止 
  

  

熊本   

会場：グラウンド   馬 場   

敷地内全面禁煙   

車両誘導係   
駐車場   

前庭   
実 
習 
棟   

実 
験 
実 
習 
棟   

第１駐車場   
（旧実習棟跡地）   

阿蘇 


